
 
 

Hodnocení Rizik pro Decoupage Papír 

Přehled Produktu: 

● Název produktu: Decoupage papír 
● Balení: Plastový sáček s větracími otvory 
● Určení: Dekorativní a kreativní účely 
● Cílová skupina: Obecná veřejnost, včetně dospělých tvůrců a dětí pod dohledem 

 

Krok 1: Identifikace Rizik 

1. Riziko udušení 
○ Popis: Plastový sáček může představovat riziko udušení, zejména pro malé 

děti. 
○ Ochranná opatření: Balení je navrženo s větracími otvory pro snížení tohoto 

rizika. 
2. Riziko zadušení malými částmi 

○ Popis: Malé kousky roztrhaného papíru nebo obalu mohou představovat 
riziko zadušení pro malé děti. 

○ Ochranná opatření: Jasná varování na obalu, aby byl produkt uchováván 
mimo dosah dětí. 

3. Alergické reakce 
○ Popis: Někteří uživatelé mohou být alergičtí na chemické látky použité při 

tisku nebo úpravě papíru. 
○ Ochranná opatření: Použití netoxických a hypoalergenních materiálů s 

jasným označením bezpečnosti produktu. 
4. Riziko požáru 

○ Popis: Papír je hořlavý a může se vznítit, pokud je vystaven otevřenému ohni 
nebo zdrojům tepla. 

○ Ochranná opatření: Zahrnutí varování o držení produktu mimo dosah ohně a 
tepla. 

5. Nesprávné použití 
○ Popis: Nesprávné použití (např. požití nebo použití k jiným než určeným 

účelům) může způsobit škody. 
○ Ochranná opatření: Zahrnutí návodu k použití a varování před nesprávným 

použitím. 

 

 

 

 



 

Krok 2: Hodnocení Rizik 
 

Riziko Pravděpodobnost Závažnost Úroveň rizika Ochranná opatření 

Udušení Nízká Vysoká Střední Větrací otvory v 
balení 

Zadušení 
malými 
částmi 

Nízká Střední Nízká Varování, aby 
produkt nebyl v 

dosahu dětí 

Alergie Velmi nízká Nízká Nízká Použití 
hypoalergenních 

materiálů 

Požár Střední Vysoká Střední Varování o hořlavosti 
na obalu 

Nesprávné 
použití 

Nízká Střední Nízká Jasné instrukce k 
použití 

 
 

Krok 3: Implementace Ochranných Opatření 

● Design balení: Všechny plastové sáčky musí obsahovat větrací otvory. 
● Označení: 

○ Přidání jasných varování, jako jsou: 
■ „Uchovávejte obal mimo dosah dětí.“ 
■ „Tento produkt je hořlavý – uchovávejte mimo dosah otevřeného 

ohně.“ 
○ Poskytnutí návodu k použití ve více jazycích, pokud je produkt distribuován 

mezinárodně. 
● Bezpečnost materiálů: Použití netoxických materiálů pro papír, barvy a povlaky. 
● Kontrola dodavatelského řetězce: Pravidelné kontroly dodavatelů surovin a 

obalových materiálů, aby bylo zajištěno dodržování bezpečnostních standardů. 

 

Krok 4: Sledování a Přezkum 

● Zpětná vazba od zákazníků: Pravidelné shromažďování zpětné vazby pro 
identifikaci neočekávaných rizik. 

● Hlásení incidentů: Zavedení systému pro sledování a rychlou reakci na incidenty. 
● Periodický přezkum: Aktualizace hodnocení rizik jednou ročně nebo při 

významných změnách produktu či balení. 

 


	Krok 1: Identifikace Rizik 
	Krok 2: Hodnocení Rizik 
	Krok 3: Implementace Ochranných Opatření 
	Krok 4: Sledování a Přezkum 

